

Referat

Til: Alle medlemmer av Komite speiding (KS)
Fra: Forbundskontoret (FK) v/Helene Bredal
Kopi: Speiderstyret (SST) v/Peer-Johan Ødegaard, FK v/Stine Schultz Heireng

Tema: Møte i Komite speiding
Dato: 18. september 2023
Sted: Digitalt, Google Meet

D = saker som legges frem for diskusjon
O = saker til orientering
OP = oppnevning
V = saker som krever vedtak

Til stede: Roy Arild Rugsveen, Karoline Omberg Often, Anders Nordby, Benjamin Andersen, Lise Karine Ljunggren Ringstad, Ingeborg Kolstad, Oda Emilie Larsen og Helene Bredal (referent)

SAKSLISTE

Faste saker:

Sak 01/08/23 Referat møte 06/2023 (O) Hele KS

Referat fra sist møte ble godkjent med noen små endringer.
Referat bør sendes ut til alle i KS så fort som mulig etter KS-møte
Publisering av nettreferatet gjøres etter godkjenning i KS-møte.

Sak 02/08/23 Orienteringer (O) Hele KS

Komite speiding orienterte om hva de har gjort siden sist.
Komite speiding har deltatt og holdt to programøkter på Sirkus 2030. KS har hatt et møte med internasjonal komite og international commissioner's, der de snakket om en rutine for hvordan man skal håndtere prosessen før, under og etter reiser internasjonalt. KS har jobbet med veien videre for det internasjonale programmet og Internasjonal komité og internasjonalt utvalg i KM skal oversette tenkedagen-aktivitetene som et prøveprosjekt. KS har jobbet med et nytt fordypningsmerke og flere speiderlederloggmerker. KS har sendt ut ledertrenerbrev i august og deltatt på møte med prosjektgruppen for Roverfemkampen og jobbet videre med planleggingen av Roverombudsamlingen til våren.

Sak 03/08/23 Orienteringer fra forbundskontoret (O)

Komite speiding ble orientert om aktuelle saker fra forbundskontoret (FK).
Vi har fått tilsendt statistikk om salg av programmerker som kan være interessant for KS å vite om og se på.

FK jobber med arkivering av blant annet dokumenter som KS har

jobbet med tidligere. For eksempel dokumenter fra tidligere arrangementer og KS-møter. Det er veldig viktig at KS ikke endrer i tidligere dokumenter, men lager en ny kopi og legger det i riktig mappe for riktig år. Da vil vi kunne se tilbake på hva vi har gjort tidligere.

Referatet kommer til å bli sendt ut til KS, SST og FK etter at det er godkjent.

Landsleirkomiteen og ledelsen kommer til å ha møter på mandager fremover. Det er fortsatt ikke en etatsleder på program som mest sannsynlig vil være mest relevant for KS.

E-læringen er lansert og det er 373 personer som har logget seg inn til nå. Vi skal sende ut SMS til de som ikke har logget seg inn om ikke så lenge.

Det har blitt lansert en høstkonkurranse på sosiale medier og dere må gjerne oppfordre ledere og speidere til å sende inn møteforslag som passer til Månedstemaer.

Sak 04/08/23 Oppnevninger (OP)

Komite speiding hadde ingen oppnevninger

Sak 05/08/23 Aksjonslista (O)

Komite speiding gikk gjennom aksjonslista

Det har kommet ett forslag på innhold til Ledertrenersamlingen i 2024 etter at det ble sendt ut ledertrenerbrev i August. Arbeidsgruppen for ledertrening skal presentere sine funn på KL-KS og det vil kunne gi KS noen retningslinjer for hva innholdet på samlingen bør være.

Det ble utformet et forslag på Ledermerket inkludering på det fysiske KS-møtet mai i år og det skal bli tatt opp på neste møte i arbeidsgruppen for ledermerker.

Sak 46/08/23 Arrangementlisten (O/D)

Komite speiding koordinerer hvordan de skal promotere speiderprogrammet, roverprogrammet og ledertreningen på arrangementer i nærmeste fremtid ut i fra arrangementlisten.

Det blir et fysisk KS-møte 24. - 26. november og vi ønsker å samarbeide noe med SST den helgen.

Evaluerings av Sirkus: KS kunne vært mer involvert i planleggingen av programmet.

Egne saker:

Sak 51/08/23 Hvordan skal de nasjonale arrangementene være trygge og inkluderende møteplasser? (D)

Det er to type aspekter:

1. Hvordan skal KS og FK sikre at prosjektleder/prosjektgrupper jobber trygt og inkluderende?
2. Hvordan skal KS og FK sikre at deltakere/stab opplever trygge og inkluderende arrangementer? "

Tiltak fra arbeidsplanen:

- Utvikle rutiner for trygge møter for nasjonale arrangementer
- Bruke våre egne arrangementer som «forbilde» for resten av organisasjonen.

Listening ears har vært mye brukt internasjonalt og vært et forslag om bruke tidligere. Dette vil si at det er noen som er tilgjengelig under arrangementet som skal lytte til det du har å si for at de kan hjelpe med å skape en trygg og god arena.

Ressurser vi har i NSF: <https://speiding.no/trygge-moter>

Det kan være bra å bruke Listening ears, men det kan ta mye tid dersom det ikke blir brukt slik det er tenkt. Det skal ikke være noe som tar for mye av fokuset i arrangementet.

På noen roverarrangementer som for eksempel ROS har dette mer for seg, fordi det er et mindre arrangement som krever mer trygghet.

Trygge arrangementer handler om veldig mye. Det handler om den fysiske og den psykiske tryggheten. Er man et godt forbilde som stab gjennom arrangementet, vil dette være med på å skape de gode og trygge arenaene. Dette er noe staben må bli mint på og få støtte til. Rutinen som skal lages bør inkluderes i arbeidet med prosjektgruppen.

Speiderforum og roverforum bør oppleves som en trygg arena og at det er enkelt å si sin mening.

For å bruke Listening ears må dette være noen fysisk på arrangementet og som vet hva det innebærer. Det må også lages en plan for hvordan de skal brukes. Det kan være speidere/ledere som er utenfor prosjektgruppen og som har erfaring med dette eller lignende fra før. De kan også være en støtte for prosjektgruppen.

Noe som er snakket om tidligere, er å skrive noe om dette i kommunikasjonen som sendes ut til deltakere. Dette burde også gjenspeiles i selve arrangementet. Det bør formuleres slik at de som deltar skal bidra til et trygt og hyggelig miljø.

Det som på sikt skal lages av rutiner skal treffe alle arrangementer. Det kan også lages tilpasninger til hvert enkelt arrangement.

Sak 52/08/23 Ledermerker (D/V)

Emnermerket: Patruljesystemet

Forslag til punkt 1: bytte ut "hva som skal til" med "reflekter over hva som fungerer bra og hva som kan gjøres annerledes" - i stedet for hva som kan gjøres bedre. Det kan for eksempel bruke 3 + 1, tre positive ting og en utfordring.

Legge til hele Oppdrag førerpatruljen i tillegg til Oppdrag 2 Kjør særpreg.

Emnemerket: Gruppetinget
emnemerket: Organisasjon
De to siste merkene godkjennes uten bemerkninger.

Vedtak: Emnemerkene Patruljesystemet, Gruppetinget og Organisasjon for ledere er vedtatt.

Sak 54/08/23 Fordypningsmerket "Tyfon" (D/V)

De deltakere fra jamboreen som ønsker kan bestille tyfon-merket kan bestille det hos Speider-Sport ut i fra kravene som ble laget på tur.

Fordypningsmerke vil ikke bli godkjent med de kravene som var opprinnelig, men vil godkjennes med de endringene som er gjort i forslaget her slik at alle kan ta merket. Merket får navnet "Vær".

Vedtak: Fordypningsmerket "Vær" er vedtatt.

Sak 55/08/23 Speidermetoden (D)

vedlegg: Speidermetoden og WOSM Speidermetode

Det er et ønske om at Speidermetoden fremstilles slik som WOSM for at lov og løfte skal komme mer sentralt:



Fremfor slik Speidermetoden i NSF er nå:



Dersom man setter lov og løfte i midten vil dette tilsi at dette er noe man alltid gjør, mens dersom det sidestilles med de andre punktene vil det forstås som noe man kan velge å ikke jobbe med.

Dersom man flytter forpliktelse gjennom lov og løfte sentralt, vil det kanskje ikke føre til en stor endring i den fysiske speidingen. Det må i så fall gjøres med en god diskusjon og tanke bak og en kommunikasjonsplan for å formidle dette videre. Det kan brukes i kommunikasjon av hva speidingens verdigrunnlag er og hva som skiller oss fra andre organisasjoner.

Eventuelt:

EVT 01/08/23 Nye medlemmer i Komite speiding (O)

Det ble opplyst om hvilke verv som går ut i år.

Til neste møte:

- Hva vil KS bidra med på KL-KS? (D)
- Sak 53/08/23 Ferdige terminlister for tropp/patrulje som ivaretar progresjon (D)